Solo
sc̄bidu
bij.

Circa
materia
mcha
ristie
dub.
dubi

Solo
primi
dubij.

Tertij libri sententiarum

D Circa **S**3 circa formā sūt aliq̄ du
 forma sacramentum instituit: siue qñ
 sacra: primo consecrauit. **S**cdm
 menti est quid demonstrat p̄ ly hoc
 1. dub. in illa p̄positione. hoc est cor
 2. dub. pus meū 2c. 2 quid signat 2c.
 ad pri **A**d primū dubiū p̄ q̄ in ce
 mū du na fuit a x̄po hoc sacramentū
 bium. institutū. tñ circa hoc duplici

ter dicit. Unde dicit scotus q̄
 x̄ps qñ dixit illa verba: hoc ē
 corp⁹ meū / non consecrauit p̄
 illa verba: sed prius p̄ illā bñ
 dictionē de qua dicit q̄ bñdixit.
 2c. Et huic concordat In
 nocentius de officio missę pte
 tertia capitulo sexto et quar
 todecimo. Et p̄ hoc v̄r facere
 q̄ nisi corp⁹ x̄pi fuisset ibi sub
 sacramēto añ. plationē illorū
 verborum hoc est 2c. non ve
 re dixisset hoc est corp⁹ meū.
 2c. Alio mō dicit Armacan⁹.
 lib. 7. c. 7. q̄ vbi Marcus dixit
 bñdixit Lucas 2 paul⁹ dicunt
 gr̄as egit. 2 sic non videt illa
 bñdictio panis: sed poti⁹ dei
 p̄ris. nec p̄cessit aliq̄ bñdictio
 cōsecratiua panis anteq̄ x̄ps
 dixit. hoc est corp⁹ meū. 2 ita
 de calice 2c. Utrūq̄ aūt predi
 ctorū modorū pbabile est si
 stinere s̄m istū doctorē. tñ q̄c
 qd̄ dicat de p̄dictis / nō refert
 quo ad p̄positū: quin illa ver
 ba hoc est corp⁹ 2c. sint conse
 cratiua apud nos Magis tñ p̄
 babile v̄r q̄ p̄ eadē verba x̄ps
 p̄secrauit: q̄ nō videt rōabile
 q̄ alia forma verborū cōsecre
 tionis v̄tā minister q̄ ea que
 vsus fuit ei⁹ doctor 2 mgr̄ 2c.

E Ad. 2. **A**d scdm dubiū vel q̄ris de
 dubiū x̄po vel q̄ris de x̄pi ministro,

Si q̄ris de x̄po qd̄ demonstra
 uit dicēdo: hoc est. 13 2c. Scot
 tus circa hoc multas opinio
 nes recitet 2 plures p̄clusiones
 probet. tñ brem⁹ pōt dici Uno
 modo s̄m primā viā supradic
 ctā q̄ x̄ps demōstrabat corp⁹
 suū iā ibi p̄existēs añ. platio
 nem verborū illorū 2c. Alio mō
 tenēdo scdm viā ibidē dictā
 pōt dici s̄m Armacanū q̄ x̄ps
 corpus suū demōstrauit ante
 conuersionē panis in ip̄m qd̄
 tñ adhuc nō fuit i manib⁹ ei⁹
 sed esse debuit verbis illis p̄
 latis. q̄ corpore ei⁹ demōstra
 to v̄r fuit hoc est corp⁹ meū.
 Et vtrūq̄ horū pōt dici sine pi
 culo s̄z istū doctorē. **S**i aūt
 queris de x̄pi ministro qd̄ de
 mōstrat dicēdo hoc est corp⁹
 meū 2c. Uno modo potest dici
 s̄m Ockā i q̄libetis suis q̄ sa
 sacerdos significatiue recipi
 ens dicta verba debet demō
 strare p̄ ly hoc corp⁹ x̄pi sic tñ
 q̄ illi p̄positiōi vocali duplex
 mentalis corrūdeat. s. vna de
 futuro a principio plationis
 verborū vsq̄q̄ verba sunt pla
 ta. 2 est talis mētalis hoc cor
 p⁹ qd̄ statī erit sub istis sp̄b⁹
 est corp⁹ meū. Alia de p̄senti
 verbis platis: sc̄z hec hoc cor
 pus nūc existēs sub istis sp̄b⁹
 bus est corp⁹ meū referēdo sp̄
 ly meū ad x̄p̄z cui⁹ hoc est cor
 pus. Et cā est q̄rte platiōis
 verborū res aliter se habet q̄
 post: q̄ primo non est ibi cor
 pus x̄pi: sed bñ post 2c. Alio
 modo dici pōt q̄ nō ē necesse
 q̄ sacerdos rite p̄ficiēs aliq̄d
 demōstret p̄ ly hoc v̄l ēt q̄ ali
 qd̄ itelligat p̄ illā vō cē plusq̄

Cir
 min
 stru
 1. du

6

Questiōis quinte Articulus primus. Fo. cclj

per vocē non significatiuā. qz
 vox illa nō reqrit ibi ad illaz
 cōsecrationē tanq̄ significati
 uaveri v̄l falsi: s3 solū hec vox
 data est nobis tāq̄ signū vt co
 gnoscām⁹ q̄ his verbis rite p:
 latis imediate sub illis sp̄b⁹
 est corp⁹ xp̄i p̄ diuinū bñplaci
 tū. Et p̄ hoc facit q̄ sacerdos
 profert illaverba mañialr̄ r̄ re
 citādo ea tāq̄ a xp̄o dicta. vt
 ptz p̄verba p̄cedētia i canone
 ideo illa nō ē ppō r̄c. Un̄ q̄tū
 ad hoc bñ dicit Scot⁹ q̄ finalr̄
 tenet q̄ q̄liter cūq̄ logicus sal
 uat illā p̄positionē esse verā:
 tñ sufficit theologo q̄ illa non
 est ōo sacramētalis vt vera:
 sed vt tale signū sensibile r̄ vt
 instrumētū institutū a deo ad
 cōsecrationē illā r̄c. Sed ma
 le dicit in hoc qd̄ subdit ibidē
 q̄ illa ōo non est p̄positio cō
 secratiua vt vera neq̄ vt falsa
 sed tm̄ vt est p̄positio neutra
 r̄ prior: naturalr̄ r̄ forte tpeve
 ritate sua. hoc ei nihil ē dice
 re imo iplicat q̄ aliq̄ p̄positio
 sit neutra aut aliq̄ modo prior
 sua veritate. Ideo dico q̄ illa
 oratio nō est p̄secratiua vt p:
 positio vera aut falsa: s3 vt qd̄
 dā r̄ signū qd̄ non est p̄positio
 iuxta dicta pri⁹. ¶ Adhuc cir
 ca ministrum sunt aliq̄ dubia
 ¶ Primū est v̄r minister p̄se
 crās hoc sacm̄ i pctō mortā
 li vel sine p̄fessioe de pctō mor
 tali p̄misso peccet ex hoc mor
 talr̄ Et v̄r q̄ nō. qz null⁹ tenet
 p̄fiteri nisi semel i anno. iuxta
 ca. Oisytiusq̄ sexus. de pe. r̄
 re. Igit̄ sacerdos pōt exerce
 re act⁹ suos sibi p̄ueniētes abs
 q̄ hoc q̄ pluries confiteat̄ r̄c.

¶ Scdm̄ dubiū est v̄trū mini
 ster obligat⁹ duab⁹ p̄sonis cui
 libet sub hac forma: dicā p̄ te
 vnā missaz possit satisfacere p̄
 vnā. Et v̄r q̄ sic: p̄ simile de illo
 qui h3 plura bñficia r̄ p̄ quo
 libet obligat̄ ad horas; nō tñ
 tenet bis eas dicere r̄c. ¶ Ad
 primū dubiū pono aliq̄s p̄po
 sitiones. ¶ Prima est q̄ p̄secrās i
 pctō v̄tiali pp̄ hoc nō peccat
 nec mortalr̄ nec venialr̄ p3: qz
 de tali nō est necesse penitere
 igit̄ r̄c. ¶ Secda p̄positio q̄ cō
 secrās existēs i actu pcti mor
 talis ex hoc peccat mortalr̄:
 qz simplr̄ manducat indigne.
 Unde v̄r q̄tū ad hoc idē iudi
 cium de p̄secrāte r̄ māducāte
 ¶ Tertio q̄ p̄secrās existēs i
 pctō mortali de quo nō peni
 tet nec penituit: qz p̄teritū est
 et de illo nō recolit: s3 hoc nō
 fit ex negligētia crassa vel affe
 ctata excusat̄. Si vero ex negli
 gētia mala peccat mortalr̄: s3
 nō ita grauis sicut prim⁹ q̄ pec
 cat actualr̄. p3. qz prima Co
 rinthios v̄ndecimo dicit apls
 p̄obet asit seip̄ hō r̄c. Ideo
 hō se p̄bare r̄ examinare tene
 tur sm̄ possibilitatē fragilita
 tis humane r̄c. r̄ si hoc faciat
 sufficit. Unde patz q̄ rite r̄ di
 gne cōficiēs non tenet esse in
 charitate r̄c. ¶ Quarta p̄posi
 tio est q̄ consecrās q̄ peccauit
 mortalr̄ quib⁹ de illo penituerit
 p̄fess⁹ nō fuerit peccat mor
 taliter: qz tenet prius cōfiteri
 q̄ cōsecrare vel cōicare. cuius
 rō est: qz non tm̄ debet deo re
 cōciliari: sed ecclie ad hoc vt
 digne recipiat sacramētū ec
 clesiastice v̄nitatis r̄c. Et hoc

2. dub.

Solo
 primi
 dubij.

A
 Circa
 minist
 rum
 1. dub.

C

verū est si occurrat oportunitas cōfitendi sine scādalo. alīs nō vide Scotū. ¶ Ad argumētum autē dicitur quod illud capitulum Ois etc. est p̄ceptū ḡnāliter tā gēs oēs fideles: sed alia lege sp̄ali tenet sacerdos et q̄libet suscipiēs in casu isto: scz illa p̄bat autē seipm̄ hō. ¶ Ad scdm̄ dubiū pono aliq̄s p̄positiōes. ¶ Prima ē quod obligat⁹ ad vnā missaz p̄ sorte et postea obligatus ad aliā missam p̄ platone non pōt p̄ vnā solā missam de obligari. p̄z. qz ex ista forma verborū p̄stat quod talis obligat⁹ ad duas. ¶ Scda p̄positio est quod duab⁹ obligat⁹ p̄sonis sub forma posita i casu istī dubiū potest satisfacere p̄ vna missā p̄z. qz ex illa forma nō sequitur ipm̄ esse obligatū ad duas ad hoc est argumētū ibi sc̄m̄ etc. ¶ Tertia p̄pō est quod obligatus sorti ad celebrā dū vnā missā principalr p̄ aia eius. et Platoni ad celebrā dū vnā missam principalr p̄ aia ipius nō pōt satisfacere p̄ vtraq̄ aia p̄ vnā missā. ¶ Pro quo sciēdū quid voco missā principalr celebrare p̄ aia alicuius. Vñ vñ quod sic celebrare principalr p̄ aia alicui⁹ est applicare vel intendere applicare missaz suā aie vni⁹ sic quod sit quedā satisfactio apud deū p̄ illa aia si idigeat. Et iō sacerdotē celebrare principaliter p̄ aia sortis potest intelligi duplr. Uno mō quod intendat quod missa sua valeat multis. ita quod sit satisfactio p̄ multis et simul intendat quod pl⁹ valeat aie sortis q̄ alicui de reliq̄s. Alio modo quod applicet missam sic quod

tñ cedat aie sortis in satisfactiōe: lz velit quod p̄sit aliq̄s per modū ofonis. ¶ P̄rio mō pōt iste celebrare p̄ncipalr p̄ vtroq̄: sed scdo mō nō. Et isto scdo mō p̄pō ē h̄a. ¶ Quarta p̄pō quod illo scdo mō stat quod aliq̄s celebrat: p̄ncipalr p̄ aliq̄b⁹ et tñ pro nullo celebrat p̄ncipalr. p̄z i casu quod aliq̄s celebret eq̄ principalr p̄ duob⁹ etc. ¶ Ex predictis p̄z solutio vni⁹ q̄stionis. s. si q̄rat vtz missa celebrata p̄ plurib⁹ ḡnāliter tñ valeat vnicuiq̄ iporū ac si sp̄aliter p̄ vno eorū tñ celebraret posito quod q̄libet eorū idigeret. Vñ pono quintā p̄positionē. quod non. qz valor misse p̄ modum distributionis cedit cui libet i p̄te satisfactiōis apud deū fm̄ eq̄: lē p̄portione fm̄ nūerū p̄sonarū. Et p̄ h̄is quāto plures sūt tāto vnusq̄sq̄ minus habebit. Nā valor misse est finite virtutis i purgatorio. Alioq̄n sufficeret vna missa p̄ oibus etc. Et sic frustra dicerent plures in ecclesia etc. ¶ Sexta p̄pō p̄ intellectu p̄dictorū sit hec quod missa siue quecūq̄ ofo facta i ecclesia pro defuncto duplr dicitur valere. Uno mō p̄ modū satisfactiōis deo p̄ debito defuncti: et sic verum est quod dixi. Alio mō p̄ modum ofonis siue supplicatiōis. et sic pōt vnicuiq̄ eq̄litate valere. ac si sp̄aliter fieret. Vñ tñ q̄bus dā quod loquēdo de deo fm̄ p̄ditiones policie hūane nō apparet verisimile quod deus eq̄ facili ter p̄cedat supplicatiōē quod sit p̄ remissionē mille debitorū. si cut supplicatiōez eq̄ itē s̄a quod sit tñ p̄ vno debitore quod p̄cedit ex